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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 LANDTAGSWAHLKREISE IM KREIS BORKEN 
BEI DER LANDTAGSWAHL AM 15. MAI 2022 

  

 
 

W A H L K R E I S E   
BEI DER LANDTAGSWAHL 2022: 

   

           BORKEN  I       BORKEN  II COESFELD  I  -  BORKEN  III 

 KREIS BORKEN: 

BOCHOLT 
BORKEN  

ISSELBURG 
RHEDE 

 

KREIS BORKEN: 

AHAUS 
GRONAU 

HEEK 
LEGDEN 

SCHÖPPINGEN 
STADTLOHN 

VREDEN 

 KREIS COESFELD: 

BILLERBECK 
COESFELD 

 ROSENDAHL 
 

 KREIS BORKEN: 

      GESCHER 
        HEIDEN 
     RAESFELD 
        REKEN 
      SÜDLOHN 
        VELEN 

 

W A H L K R E I S E   
BEI DER LANDTAGSWAHL 2017 UND FRÜHER: 

      77 
           BORKEN  I 

              (ORTE WIE OBEN) 

     78 
       BORKEN  II 

          (ORTE WIE OBEN) 

79 
     COESFELD I - BORKEN  III 

        (ORTE WIE OBEN + HAVIXBECK) 

77 76 78 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 BEVÖLKERUNGSSTRUKTUR IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN 
IN DEN WAHLKREISEN 76, 77 UND 78 

  

 Bevölkerung am 31.12.2020 

insgesamt 
davon Bevölkerungs- 

dichte 

Altersstruktur 

männlich weiblich Deutsche Ausländer unter 18 J. 18 bis u. 40 J. 40 bis u. 65 J. 65 J. und mehr 

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Einw./km² % % % % 

 W a h l k r e i s  7 6   -   B o r k e n   I 
Bocholt 71.061 34.861 36.200 64.803 6.258 595,2 17,3 25,2 36,2 21,4 

Borken 42.650 21.001 21.649 39.541 3.109 278,8 17,5 25,5 36,1 20,8 

Isselburg 10.758 5.404 5.354 9.344 1.414 251,4 17,9 25,0 36,3 20,8 

Rhede 19.319 9.662 9.657 18.151 1.168 244,9 18,2 25,2 36,8 19,8 

 W a h l k r e i s  7 7   -   B o r k e n   I I 
Ahaus 39.404 19.692 19.712 35.931 3.473 260,5 19,0 27,1 36,0 17,8 

Gronau 48.576 24.252 24.324 38.344 10.232 616,3 19,6 27,6 34,7 18,0 

Heek 8.651 4.370 4.281 7.958 693 124,6 20,0 27,3 35,3 17,4 

Legden 7.342 3.764 3.578 6.693 649 130,5 20,6 28,0 34,3 17,2 

Schöppingen 6.759 3.611 3.148 5.839 920 98,2 17,6 27,4 36,5 18,5 

Stadtlohn 20.290 10.181 10.109 18.371 1.919 256,0 19,8 26,2 36,5 17,5 

Vreden 22.676 11.567 11.109 21.082 1.594 166,9 18,7 26,2 36,8 18,3 

 W a h l k r e i s  7 8   -   C o e s f e l d   I   -   B o r k e n   I I I   (tlw.) 

Gescher 17.246 8.660 8.586 16.221 1.025 213,3 18,0 24,7 37,3 20,0 

Heiden 8.204 4.102 4.102 7.853 351 153,7 18,1 24,7 35,9 21,3 

Raesfeld 11.515 5.808 5.707 10.811 704 198,7 18,2 24,2 37,2 20,4 

Reken 14.965 7.515 7.450 14.254 711 190,1 16,9 25,5 36,9 20,7 

Südlohn 9.370 4.709 4.661 8.522 848 205,7 18,2 26,0 36,2 19,6 

Velen 13.112 6.641 6.471 12.410 702 185,3 18,4 25,7 37,3 18,7 

Kreis Borken 371.898 185.800 186.098 336.128 35.770 261,7 18,3 26,0 36,1 19,5 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 E R S T S T I M M E N  IN DEN WAHLKREISEN 76, 77 UND 78 
  

 W a h l k r e i s 

7 6 
(Borken I) 

7 7 
(Borken II) 

7 8 
(Coesfeld I – Borken III) 

Bewerberin / Bewerber Anzahl % Bewerberin / Bewerber Anzahl % Bewerberin / Bewerber Anzahl % 

Wahlberechtigte  109.854 x  110.438 x  104.161 x 

Wähler/ -innen  66.025 x  63.570 x  66.549 x 

dar.: Briefwähler/-innen  25.554   38,7  25.011 39,3  31.008 46,6 

Wahlbeteiligung     x 60,1     x 57,6     x 63,9 

Ungültige Erststimmen  748 1,1  953 1,5  440 0,7 

Gültige Erststimmen  65.277 100,0  62.617 100,0  66.109 100,0 

davon    CDU Wüst, Hendrik 39.639 60,7 Wermer, Heike 37.257 59,5 Korth, Wilhelm 33.392 50,5 

 SPD Andrieshen, Nina 12.574 19,3 Ricking, Norbert 13.292 21,2 Kemper, Jan 13.038 19,7 

 FDP Hoves, Kim-Sophie 2.577 3,9 Kernebeck, Sergej 3.362 5,4 Höne, Henning 4.156 6,3 

 AfD --- --- --- --- --- --- Mack, Patrick 2.123 3,2 

 GRÜNE Rülfing, Heinrich Josef 7.590 11,6 Steiner, Jens 6.795 10,9 Raack, Mareike 11.892 18,0 

 DIE LINKE Büning, Frank 1.332 2,0 Feldhaus, Nils 1.911 3,1 Butteweg, Jonathan 856 1,3 

 Die PARTEI Finke, Tobias 1.565 2,4 --- --- --- --- --- --- 

 FAMILIE --- --- --- --- --- --- Stratmann, Marcel 652 1,0 

 

Gewählt wurden: Wüst, Hendrik (CDU) Wermer, Heike (CDU) Korth, Wilhelm (CDU) 

 Beruf: Ministerpräsident  Beruf: Mitglied des Landtags Beruf: Mitglied des Landtags 

 x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 Z W E I T S T I M M E N   IM WAHLKREIS 76  
-   B O R K E N   I   - 

UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER LANDTAGSWAHLEN 2017 UND 2012 
  

 W a h l k r e i s   7 6  (Borken I) 
(entspricht dem Wahlkreis 77 bei den Landtagswahlen 2017 und 2012)   

15. Mai 2022 14. Mai 2017 13. Mai 2012 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Wahlberechtigte 109.854 x 109.939 x 109.845 x 

Wähler/ -innen 66.025 x 74.934 x 67.732 x 

dar.: Briefwähler/-innen 25.554 38,7 15.429 20,6 12.056 17,8 

Wahlbeteiligung x 60,1 x 68,2 x 61,7 

Ungültige Zweitstimmen 478 0,7 697 0,9 787 1,2 

Gültige Zweitstimmen 65.547 100,0 74.237 100,0 66.945 100,0 

davon1)   CDU 33.434 51,0 33.686 45,4 26.163 39,1 

 SPD 13.026 19,9 20.770 28,0 23.363 34,9 

 FDP  3.484 5,3 8.361 11,3 4.875 7,3 

 AfD 2.134 3,3 3.521 4,7 --- --- 

 GRÜNE 10.272 15,7 3.757 5,1 5.975 8,9 

 DIE LINKE 768 1,2 1.852 2,5 886 1,3 

 PIRATEN 100 0,2 493 0,7 3.866 5,8 

 Die PARTEI 492 0,8 195 0,3 137 0,2 

 FREIE WÄHLER 330 0,5 372 0,5 57 0,1 

 BIG 11 0,0 23 0,0 21 0,0 

 ÖDP 67 0,1 85 0,1 39 0,1 

 Volksabstimmung 24 0,0 52 0,1 --- --- 

 MLPD 16 0,0 48 0,1 --- --- 

 DIE VIOLETTEN 18 0,0 40 0,1 --- --- 

 Gesundheitsforschung 53 0,1 78 0,1 --- --- 

 ZENTRUM 21 0,0 23 0,0 --- --- 

 DKP 10 0,0 6 0,0 --- --- 

 dieBasis 368 0,6 --- --- --- --- 

 DSP 21 0,0 --- --- --- --- 

 Die Urbane. 21 0,0 --- --- --- --- 

 LIEBE 57 0,1 --- --- --- --- 

 FAMILIE 98 0,1 --- --- 268 0,4 

 neo 13 0,0 --- --- --- --- 

 Die Humanisten 57 0,1 --- --- --- --- 

 PdF 36 0,1 --- --- --- --- 

 LfK 55 0,1 --- --- --- --- 

 Tierschutzpartei 374 0,6 --- --- 364 0,5 

 Team Todenhöfer 39 0,1 --- --- --- --- 

 Volt 148 0,2 --- --- --- --- 

 Sonstige --- --- 875 1,2 931 1,4 
 x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll;  1) vollständige Parteinamen s. Seite 32 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 Z W E I T S T I M M E N   IM WAHLKREIS 77  
-   B O R K E N   I I   - 

UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER LANDTAGSWAHLEN 2017 UND 2012 
  

 W a h l k r e i s   7 7  (Borken II) 
(entspricht dem Wahlkreis 78 bei den Landtagswahlen 2017 und 2012)   

15. Mai 2022 14. Mai 2017 13. Mai 2012 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Wahlberechtigte 110.438 x 110.254 x 109.264 x 

Wähler/ -innen 63.570 x 74.208 x 65.833 x 

dar.: Briefwähler/-innen 25.011 39,3 14.319 19,3 11.276 17,1 

Wahlbeteiligung x 57,6 x 67,3 x 60,3 

Ungültige Zweitstimmen 440 0,7 710 1,0 797 1,2 

Gültige Zweitstimmen 63.130 100,0 73.498 100,0 65.036 100,0 

davon1)   CDU 33.947 53,8 35.844 48,8 27.274 41,9 

 SPD 12.379 19,6 19.104 26,0 20.500 31,5 

 FDP  3.617 5,7 8.395 11,4 5.165 7,9 

 AfD 2.287 3,6 3.094 4,2 --- --- 

 GRÜNE 7.888 12,5 3.043 4,1 5.024 7,7 

 DIE LINKE 844 1,3 1.926 2,6 1.073 1,6 

 PIRATEN 134 0,2 556 0,8 4.217 6,5 

 Die PARTEI 340 0,5 248 0,3 168 0,3 

 FREIE WÄHLER 329 0,5 183 0,2 70 0,1 

 BIG 11 0,0 41 0,1 31 0,0 

 ÖDP 47 0,1 53 0,1 33 0,1 

 Volksabstimmung 34 0,1 39 0,1 --- --- 

 MLPD 8 0,0 29 0,0 --- --- 

 DIE VIOLETTEN 13 0,0 35 0,0 --- --- 

 Gesundheitsforschung 47 0,1 44 0,1 --- --- 

 ZENTRUM 29 0,0 35 0,0 --- --- 

 DKP 17 0,0 23 0,0 --- --- 

 dieBasis 192 0,3 --- --- --- --- 

 DSP 38 0,1 --- --- --- --- 

 Die Urbane. 19 0,0 --- --- --- --- 

 LIEBE 53 0,1 --- --- --- --- 

 FAMILIE 142 0,2 --- --- 278 0,4 

 neo 12 0,0 --- --- --- --- 

 Die Humanisten 55 0,1 --- --- --- --- 

 PdF 30 0,0 --- --- --- --- 

 LfK 42 0,1 --- --- --- --- 

 Tierschutzpartei 350 0,6 --- --- 319 0,5 

 Team Todenhöfer 61 0,1 --- --- --- --- 

 Volt 165 0,3 --- --- --- --- 

 Sonstige --- --- 806 1,1 884 1,4 
 x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll;  1) vollständige Parteinamen s. Seite 32 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 Z W E I T S T I M M E N   IM WAHLKREIS 78  
-   C O E S F E L D   I   -   B O R K E N   I I I   - 

UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER LANDTAGSWAHLEN 2017 UND 2012 
  

 W a h l k r e i s   7 8  (Coesfeld I - Borken III) 
(entspricht dem Wahlkreis 79 ohne Havixbeck bei den Landtagswahlen 2017 und 2012)   

15. Mai 2022 14. Mai 2017 13. Mai 2012 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Wahlberechtigte 104.161 x 112.828 x 111.023 x 

Wähler/ -innen 66.549 x 81.431 x 72.794 x 

dar.: Briefwähler/-innen 31.008 46,6 19.935 24,5 15.149 20,8 

Wahlbeteiligung x 63,9 x 72,2 x 65,6 

Ungültige Zweitstimmen 342 0,5 646 0,8 742 1,0 

Gültige Zweitstimmen 66.207 100,0 80.785 100,0 72.052 100,0 

davon1)   CDU 34.267 51,8 37.761 46,7 29.779 41,3 

 SPD 12.641 19,1 20.577 25,5 21.789 30,2 

 FDP  3.685 5,6 10.208 12,6 5.926 8,2 

 AfD 2.125 3,2 3.371 4,2 --- --- 

 GRÜNE 10.161 15,3 4.625 5,7 7.216 10,0 

 DIE LINKE 663 1,0 2.022 2,5 883 1,2 

 PIRATEN 128 0,2 558 0,7 4.473 6,2 

 Die PARTEI 398 0,6 277 0,3 194 0,3 

 FREIE WÄHLER 395 0,6 246 0,3 76 0,1 

 BIG 5 0,0 12 0,0 16 0,0 

 ÖDP 40 0,1 117 0,1 56 0,1 

 Volksabstimmung 29 0,0 54 0,1 --- --- 

 MLPD 7 0,0 35 0,0 --- --- 

 DIE VIOLETTEN 16 0,0 56 0,1 --- --- 

 Gesundheitsforschung 54 0,1 45 0,1 --- --- 

 ZENTRUM 29 0,0 26 0,0 --- --- 

 DKP 6 0,0 9 0,0 --- --- 

 dieBasis 333 0,5 --- --- --- --- 

 DSP 38 0,1 --- --- --- --- 

 Die Urbane. 20 0,0 --- --- --- --- 

 LIEBE 52 0,1 --- --- --- --- 

 FAMILIE 339 0,5 --- --- 348 0,5 

 neo 12 0,0 --- --- --- --- 

 Die Humanisten 50 0,1 --- --- --- --- 

 PdF 49 0,1 --- --- --- --- 

 LfK 39 0,1 --- --- --- --- 

 Tierschutzpartei 403 0,6 --- --- 407 0,6 

 Team Todenhöfer 41 0,1 --- --- --- --- 

 Volt 182 0,3 --- --- --- --- 

 Sonstige --- --- 786 1,0 889 1,2 
 x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll;  1) vollständige Parteinamen s. Seite 32 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 Z W E I T S T I M M E N A N T E I L E  DER PARTEIEN 
IN DEN WAHLKREISEN 76, 77 UND 78  

  

 
 

 GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN   Z W E I T S T I M M E N  
IN DEN WAHLKREISEN 76, 77 UND 78*) 

IM VERGLEICH ZUR LANDTAGSWAHL 2017  
  

 
*) Die Wahlkreisnummerierung und der Zuschnitt des Wahlkreises 78 wurden im Vergleich zur Landtagswahl 2017 verändert, vgl. Seite 4  
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 GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN Z W E I T S T I M M E N 
IN DEN WAHLKREISEN 76, 77 UND 78*) 

IM VERGLEICH ZUR LANDTAGSWAHL 2017  
  

 Z w e i t s t i m m e n : Gewinne / Verluste 

Wahlkreis 76 
Borken I 

Wahlkreis 77 
Borken II 

Wahlkreis 78*) 

Coesfeld I – Borken III 

Anzahl %-Punkte Anzahl %-Punkte Anzahl %-Punkte 

Wahlberechtigte -85 x +184 x -8.667 x 

Wähler/ -innen -8.909 x -10.638 x -14.882 x 

dar.: Briefwähler/-innen +10.125 +18,1 +10.692 +20,0 +11.073 +22,1 

Wahlbeteiligung x -8,1 x -9,7 x -8,3 

Ungültige Zweitstimmen -219 -0,2 -270 -0,3 -304 -0,3 

Gültige Zweitstimmen -8.690 x -10.368 x -14.578 x 

davon1)   CDU -252 +5,6 -1.897 +5,0 -3.494 +5,1 

 SPD -7.744 -8,1 -6.725 -6,4 -7.936 -6,4 

 FDP  -4.877 -6,0 -4.778 -5,7 -6.523 -7,0 

 AfD -1.387 -1,4 -807 -0,6 -1.246 -1,0 

 GRÜNE +6.515 +10,6 +4.845 +8,4 +5.536 +9,6 

 DIE LINKE -1.084 -1,3 -1.082 -1,3 -1.359 -1,5 

 PIRATEN -393 -0,5 -422 -0,6 -430 -0,5 

 Die PARTEI +297 +0,5 +92 +0,2 +121 +0,3 

 FREIE WÄHLER -42 0,0 +146 +0,3 +149 +0,3 

 BIG -12 0,0 -30 -0,1 -7 0,0 

 ÖDP -18 0,0 -6 0,0 -77 0,0 

 Volksabstimmung -28 -0,1 -5 0,0 -25 -0,1 

 MLPD -32 -0,1 -21 0,0 -28 0,0 

 DIE VIOLETTEN -22 -0,1 -22 0,0 -40 -0,1 

 Gesundheitsforschung -25 0,0 +3 0,0 +9 0,0 

 ZENTRUM -2 0,0 -6 0,0 +3 0,0 

 DKP +4 0,0 -6 0,0 -3 0,0 

 dieBasis --- --- --- --- --- --- 

 DSP --- --- --- --- --- --- 

 Die Urbane. --- --- --- --- --- --- 

 LIEBE --- --- --- --- --- --- 

 FAMILIE --- --- --- --- --- --- 

 neo --- --- --- --- --- --- 

 Die Humanisten --- --- --- --- --- --- 

 PdF --- --- --- --- --- --- 

 LfK --- --- --- --- --- --- 

 Tierschutzpartei --- --- --- --- --- --- 

 Team Todenhöfer --- --- --- --- --- --- 
 Volt --- --- --- --- --- --- 

 x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll;  --- keine Gewinne/Verluste, da die Partei bei der Landtagswahl 2017 nicht angetreten ist. 
*) Die Wahlkreisnummerierung und der Zuschnitt des Wahlkreises 78 wurden im Vergleich zur Landtagswahl 2017 verändert, vgl. Seite 4  
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 E R S T S T I M M E N   IM KREIS BORKEN 
UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER LANDTAGSWAHL 2017  

  

 K r e i s   B o r k e n1)  -  Erststimmen 

15. Mai 2022 14. Mai 2017 

Bewerberin/Bewerber 

(WK 76 / WK 77 / WK 78)*) 
Anzahl % 

Bewerberin/Bewerber 

(WK 77 / WK 78 / WK 79)*) 
Anzahl % 

Wahlberechtigte x 278.238 x x 277.372 x 

Wähler/ -innen x 166.161 x x 190.184 x 

dar.: Briefwähler/-innen x 66.466 40,0 x 38.501 20,2 

Wahlbeteiligung x x 59,7 x x 68,6 

Ungültige Erststimmen x 1.954 1,2 x 2.463 1,3 

Gültige Erststimmen x 164.207 100,0 x 187.721 100,0 

dav.    
          CDU 

Wüst, Hendrik 
Wermer, Heike 
Korth, Wilhelm 

96.245 
 

58,6 
Wüst, Hendrik 
Wermer, Heike 
Korth, Wilhelm 

102.725 
 

54,7 

           
          SPD 

Andrieshen, Nina 
Ricking, Norbert 
Kemper, Jan 

33.334 
 

20,3 
Andrieshen, Nina 
Brüning, Dietmar 
Vogt, Hermann Josef 

50.925 
 

27,1 

           
          FDP 
           

Hoves, Kim-Sophie 
Kernebeck, Sergej 
Höne, Henning 

8.030 
 

4,9 
Nitsche, Bastian 
Doetkotte, Ulrich 
Höne, Henning 

13.437 
 

7,2 

 
          AfD 

--- 
--- 
Mack, Patrick 

1.314 
 

0,8 
--- 
Seifen, Helmut 
Kublun, Marc Henning 

 
4.631 

 
2,5 

           
          GRÜNE 

Rülfing, Heinrich Josef 
Steiner, Jens 
Raack, Mareike 

19.699 
 

12,0 
Ludwig, Monika 
Steiner, Jens 
Raack, Mareike 

8.458 
 

4,5 

 
          DIE LINKE 

Büning, Frank 
Feldhaus, Nils 
Butteweg, Jonathan 

3.701 
 

2,3 
Brüninghaus, Ernst 
Schulz, Philip 
Gembalczyk, Rainer 

5.118 
 

2,7 

           
          Die PARTEI 

Finke, Tobias 
--- 
--- 

 
1.565 

 
1,0 

--- 
--- 
--- 

 
--- 

 
--- 

 
          FAMILIE 

--- 
--- 
Stratmann, Marcel 

 
319 

 
0,2 

--- 
--- 
Geuking, Helmut 

 
95 

 
0,1 

 
          Sonstige 

--- 
--- 
--- 

 
--- 

 
--- 

Küstner-Rensing, F.2) /  Krafczyk. M.3)    

---                                              2.332       1,2 
--- 

*) Die Wahlkreisnummerierung wurde im Vergleich zur Landtagswahl 2017 verändert, vgl. Seite 4; 1) zusammengerechnetes Ergebnis der Erststimmen in 
den Städten und Gemeinden des Kreises Borken; 2) PIRATEN; 3)  FREIE WÄHLER; x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 Z W E I T S T I M M E N   IM KREIS BORKEN  
UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER LANDTAGSWAHLEN 2017 UND 2012 

  

 K r e i s   B o r k e n1)   -   Zweitstimmen 

15. Mai 2022 14. Mai 2017 13. Mai 2012 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Wahlberechtigte 278.238 x 277.372 x 274.943 x 

Wähler/ -innen 166.161 x 190.184 x 169.412 x 

dar.: Briefwähler/-innen 66.466 40,0 38.501 20,2 29.664 17,5 

Wahlbeteiligung x 59.7 x 68,6 x 61,6 

Ungültige Zweitstimmen 1.114 0,7 1,714 0,9 1.935 1,1 

Gültige Zweitstimmen 165.047 100,0 188.470 100,0 167.477 100,0 

davon   CDU 87.214 52,8 89.546 47,5 69.142 41,3 

 SPD 32.080 19,4 49.714 26,4 54.342 32,4 

 FDP  9.119 5,5 21.797 11,6 12.826 7,7 

 AfD 5.728 3,5 8.648 4,6 --- --- 

 GRÜNE 22.951 13,9 8.561 4,5 14.017 8,4 

 DIE LINKE 1.927 1,2 4.713 2,5 2.384 1,4 

 PIRATEN 301 0,2 1.300 0,7 10.172 6,1 

 Die PARTEI 1.064 0,6 572 0,3 398 0,2 

 FREIE WÄHLER 903 0,5 706 0,4 166 0,1 

 BIG 25 0,0 71 0,0 62 0,0 

 ÖDP 139 0,1 179 0,1 89 0,1 

 Volksabstimmung 74 0,0 133 0,1 --- --- 

 MLPD 27 0,0 93 0,0 --- --- 

 DIE VIOLETTEN 42 0,0 100 0,1 --- --- 

 Gesundheitsforschung 121 0,1 141 0,1 --- --- 

 ZENTRUM 69 0,0 72 0,0 --- --- 

 DKP 29 0,0 33 0,0 --- --- 

 dieBasis 748 0,5 --- --- --- --- 

 DSP 79 0,0 --- --- --- --- 

 Die Urbane. 51 0,0 --- --- --- --- 

 LIEBE 143 0,1 --- --- --- --- 

 FAMILIE 361 0,2 --- --- 711 0,4 

 neo 33 0,0 --- --- --- --- 

 Die Humanisten 142 0,1 --- --- --- --- 

 PdF 90 0,1 --- --- --- --- 

 LfK 116 0,1 --- --- --- --- 

 Tierschutzpartei 955 0,6 --- --- 877 0,5 

 Team Todenhöfer 119 0,1 --- --- --- --- 

 Volt 397 0,2 --- --- --- --- 

 Sonstige --- --- 2.091 1,1 2.291 1,4 
1) zusammengerechnetes Ergebnis der Erststimmen in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken 
 x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 Z W E I T S T I M M E N A N T E I L E  DER PARTEIEN 
IM KREIS BORKEN  

  

 
Sonstige: Parteien mit unter 0,7% der gültigen Zweitstimmen 

     

 GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN   Z W E I T S T I M M E N  
IM KREIS BORKEN 

IM VERGLEICH ZUR LANDTAGSWAHL 2017  
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 ENTWICKLUNG DER STIMMENANTEILE IM KREIS BORKEN  
BEI LANDTAGSWAHLEN SEIT 1975 

  

 

 Ab 2010 Zweitstimmenanteile; AfD erstmalig in 2017 angetreten 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 E R S T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
  

Gebiet 
Wahl-

berech-
tigte 

Wähler/-
innen 

Wahl-
beteili-
gung  

in % 

gültige 
Erst-

stimmen 

Von den gültigen Erststimmen entfielen auf Bewerber/-innen von … 

CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Die PARTEI FAMILIE 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 29.421 17.947 61,0 17.695 10.866 61,4 3.467 19,6 833 4,7 --- --- 2.008 11,3 521 2,9 --- --- --- --- 

Bocholt 54.409 31.364 57,6 31.004 17.966 57,9 6.724 21,7 1.244 4,0 --- --- 3.606 11,6 717 2,3 747 2,4 --- --- 

Borken 32.458 19.565 60,3 19.314 11.962 61,9 3.268 16,9 877 4,5 --- --- 2.345 12,1 405 2,1 457 2,4 --- --- 

Gescher 13.381 8.190 61,2 8.115 3.734 46,0 2.015 24,8 452 5,6 247 3,0 1.488 18,3 114 1,4 --- --- 65 0,8 

Gronau 31.758 14.128 44,5 13.854 6.428 46,4 4.470 32,3 969 7,0 --- --- 1.352 9,8 635 4,6 --- --- --- --- 

Heek 6.413 4.416 68,9 4.370 3.159 72,3 693 15,9 159 3,6 --- --- 287 6,6 72 1,6 --- --- --- --- 

Heiden 6.488 4.256 65,6 4.226 2.175 51,5 1.076 25,5 182 4,3 116 2,7 622 14,7 29 0,7 --- --- 26 0,6 

Isselburg 7.983 4.618 57,8 4.569 2.609 57,1 1.084 23,7 195 4,3 --- --- 484 10,6 89 1,9 108 2,4 --- --- 

Legden 5.319 3.480 65,4 3.432 2.309 67,3 572 16,7 121 3,5 --- --- 351 10,2 79 2,3 --- --- --- --- 

Raesfeld 8.958 6.070 67,8 6.033 3.324 55,1 1.119 18,5 362 6,0 240 4,0 840 13,9 95 1,6 --- --- 53 0,9 

Reken 11.853 7.320 61,8 7.266 4.200 57,8 1.299 17,9 365 5,0 354 4,9 904 12,4 90 1,2 --- --- 54 0,7 

Rhede 15.004 10.478 69,8 10.390 7.102 68,4 1.498 14,4 261 2,5 --- --- 1.155 11,1 121 1,2 253 2,4 --- --- 

Schöppingen 4.854 3.214 66,2 3.172 2.027 63,9 509 16,0 154 4,9 --- --- 392 12,4 90 2,8 --- --- --- --- 

Stadtlohn 15.228 9.595 63,0 9.457 5.752 60,8 1.728 18,3 574 6,1 --- --- 1.166 12,3 237 2,5 --- --- --- --- 

Südlohn 7.054 4.515 64,0 4.493 2.536 56,4 798 17,8 340 7,6 146 3,2 572 12,7 52 1,2 --- --- 49 1,1 

Velen 10.212 6.215 60,9 6.180 3.380 54,7 1.161 18,8 390 6,3 211 3,4 888 14,4 78 1,3 --- --- 72 1,2 

Vreden 17.445 10.790 61,9 10.637 6.716 63,1 1.853 17,4 552 5,2 --- --- 1.239 11,6 277 2,6 --- --- --- --- 

Kreis Borken 278.238 166.161 59,7 164.207 96.245 58,6 33.334 20,3 8.030 4,9 1.314 0,8 19.699 12,0 3.701 2,3 1.565 1,0 319 0,2 

Nordrhein-
Westfalen 1) 12.964.754 7.201.210 55,5 7.130.333 2.607.763 36,6 2.092.815 29,4 390.084 5,5 368.314 5,2 1.269.484 17,8 162.075 2,3 82.678 1,2 1.460 0,0 

1) Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: Der Landeswahlleiter des Landes NRW 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 Z W E I T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
  

Gebiet 
Wahl-

berechtigte 
Wähler/-

innen 

Wahl-
beteili-
gung  

in % 

gültige 
Zweit-

stimmen 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE PIRATEN 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 29.421 17.947 61,0 17.827 9.638 54,1 3.480 19,5 952 5,3 606 3,4 2.325 13,0 224 1,3 32 0,2 

Bocholt 54.409 31.364 57,6 31.128 15.098 48,5 6.745 21,7 1.633 5,2 1.065 3,4 4.999 16,1 381 1,2 59 0,2 

Borken 32.458 19.565 60,3 19.421 10.284 53,0 3.409 17,6 1.115 5,7 682 3,5 2.983 15,4 243 1,3 20 0,1 

Gescher 13.381 8.190 61,2 8.136 3.843 47,2 1.855 22,8 451 5,5 229 2,8 1.347 16,6 84 1,0 22 0,3 

Gronau 31.758 14.128 44,5 14.027 6.330 45,1 3.456 24,6 857 6,1 840 6,0 1.728 12,3 303 2,2 38 0,3 

Heek 6.413 4.416 68,9 4.397 2.818 64,1 739 16,8 213 4,8 123 2,8 342 7,8 27 0,6 4 0,1 

Heiden 6.488 4.256 65,6 4.237 2.399 56,6 792 18,7 190 4,5 120 2,8 590 13,9 17 0,4 5 0,1 

Isselburg 7.983 4.618 57,8 4.586 2.155 47,0 1.133 24,7 273 6,0 140 3,1 641 14,0 62 1,4 8 0,2 

Legden 5.319 3.480 65,4 3.454 2.078 60,2 593 17,2 151 4,4 87 2,5 392 11,3 38 1,1 6 0,2 

Raesfeld 8.958 6.070 67,8 6.039 3.407 56,4 1.028 17,0 355 5,9 242 4,0 739 12,2 53 0,9 10 0,2 

Reken 11.853 7.320 61,8 7.285 4.117 56,5 1.248 17,1 389 5,3 349 4,8 807 11,1 71 1,0 12 0,2 

Rhede 15.004 10.478 69,8 10.412 5.897 56,6 1.739 16,7 463 4,4 247 2,4 1.649 15,8 82 0,8 13 0,1 

Schöppingen 4.854 3.214 66,2 3.188 1.825 57,2 505 15,8 175 5,5 82 2,6 443 13,9 45 1,4 9 0,3 

Stadtlohn 15.228 9.595 63,0 9.518 5.126 53,9 1.765 18,5 673 7,1 256 2,7 1.246 13,1 108 1,1 23 0,2 

Südlohn 7.054 4.515 64,0 4.492 2.616 58,2 701 15,6 290 6,5 142 3,2 517 11,5 37 0,8 7 0,2 

Velen 10.212 6.215 60,9 6.181 3.451 55,8 1.051 17,0 343 5,5 225 3,6 791 12,8 53 0,9 11 0,2 

Vreden 17.445 10.790 61,9 10.719 6.132 57,2 1.841 17,2 596 5,6 293 2,7 1.412 13,2 99 0,9 22 0,2 

Kreis Borken 278.238 166.161 59,7 165.047 87.214 52,8 32.080 19,4 9.119 5,5 5.728 3,5 22.951 13,9 1.927 1,2 301 0,2 

Nordrhein-
Westfalen 1) 12.964.754 7.201.210 55,5 7.146.588 2.552.337 35,7 1.905.033 26,7 418.448 5,9 388.893 5,4 1.299.580 18,2 146.611 2,1 19.385 0,3 

1) Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: Der Landeswahlleiter des Landes NRW 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 Z W E I T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
  

Gebiet 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

Die PARTEI 
FREIE 

WÄHLER 
BIG ÖDP 

Volks-
abstimmung 

MLPD 
DIE 

VIOLETTEN 
Gesundheits-

forschung 
ZENTRUM DKP dieBasis 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 79 0,4 98 0,5 5 0,0 9 0,1 10 0,1 4 0,0 3 0,0 15 0,1 10 0,1 2 0,0 58 0,3 

Bocholt 222 0,7 171 0,5 8 0,0 30 0,1 12 0,0 12 0,0 8 0,0 25 0,1 9 0,0 6 0,0 166 0,5 

Borken 139 0,7 105 0,5 2 0,0 25 0,1 7 0,0 2 0,0 7 0,0 17 0,1 5 0,0 4 0,0 101 0,5 

Gescher 67 0,8 48 0,6 1 0,0 1 0,0 3 0,0 1 0,0 2 0,0 6 0,1 6 0,1 0 0,0 26 0,3 

Gronau 86 0,6 59 0,4 4 0,0 7 0,0 10 0,1 4 0,0 3 0,0 12 0,1 6 0,0 1 0,0 39 0,3 

Heek 22 0,5 19 0,4 1 0,0 4 0,1 1 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,0 2 0,0 2 0,0 17 0,4 

Heiden 17 0,4 25 0,6 0 0,0 4 0,1 1 0,0 1 0,0 4 0,1 3 0,1 3 0,1 0 0,0 17 0,4 

Isselburg 34 0,7 15 0,3 1 0,0 1 0,0 2 0,0 2 0,0 0 0,0 3 0,1 0 0,0 0 0,0 47 1,0 

Legden 15 0,4 18 0,5 0 0,0 6 0,2 1 0,0 0 0,0 3 0,1 2 0,1 1 0,0 0 0,0 12 0,3 

Raesfeld 44 0,7 34 0,6 0 0,0 5 0,1 1 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,0 0 0,0 0 0,0 39 0,6 

Reken 42 0,6 51 0,7 1 0,0 7 0,1 3 0,0 0 0,0 0 0,0 4 0,1 4 0,1 2 0,0 48 0,7 

Rhede 97 0,9 39 0,4 0 0,0 11 0,1 3 0,0 0 0,0 3 0,0 8 0,1 7 0,1 0 0,0 54 0,5 

Schöppingen 23 0,7 14 0,4 0 0,0 3 0,1 1 0,0 0 0,0 3 0,1 4 0,1 0 0,0 0 0,0 7 0,2 

Stadtlohn 47 0,5 69 0,7 1 0,0 8 0,1 5 0,1 0 0,0 1 0,0 9 0,1 4 0,0 9 0,1 27 0,3 

Südlohn 26 0,6 33 0,7 0 0,0 4 0,1 4 0,1 0 0,0 2 0,0 3 0,1 2 0,0 0 0,0 21 0,5 

Velen 36 0,6 53 0,9 1 0,0 4 0,1 4 0,1 1 0,0 3 0,0 4 0,1 4 0,1 0 0,0 37 0,6 

Vreden 68 0,6 52 0,5 0 0,0 10 0,1 6 0,1 0 0,0 0 0,0 4 0,0 6 0,1 3 0,0 32 0,3 

Kreis Borken 1.064 0,6 903 0,5 25 0,0 139 0,1 74 0,0 27 0,0 42 0,0 121 0,1 69 0,0 29 0,0 748 0,5 

Nordrhein-
Westfalen 1) 75.857 1,1 49.957 0,7 4.232 0,1 9.655 0,1 5.613 0,1 3.346 0,0 3.002 0,0 6.841 0,1 4.163 0,1 3.117 0,0 59.937 0,8 

1) Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: Der Landeswahlleiter des Landes NRW 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 Z W E I T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
  

Gebiet 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

DSP Die Urbane. LIEBE FAMILIE neo 
Die 

Humanisten 
PdF LfK 

Tierschutz-
partei 

Team 
Todenhöfer 

Volt 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 10 0,1 4 0,0 10 0,1 48 0,3 2 0,0 22 0,1 11 0,1 14 0,1 86 0,5 19 0,1 51 0,3 

Bocholt 12 0,0 13 0,0 22 0,1 54 0,2 5 0,0 36 0,1 17 0,1 29 0,1 179 0,6 18 0,1 94 0,3 

Borken 7 0,0 5 0,0 24 0,1 26 0,1 8 0,0 16 0,1 12 0,1 11 0,1 111 0,6 19 0,1 32 0,2 

Gescher 6 0,1 1 0,0 13 0,2 24 0,3 3 0,0 6 0,1 2 0,0 5 0,1 48 0,6 6 0,1 30 0,4 

Gronau 8 0,1 6 0,0 6 0,0 27 0,2 3 0,0 16 0,1 6 0,0 7 0,0 118 0,8 22 0,2 25 0,2 

Heek 1 0,0 1 0,0 8 0,2 16 0,4 1 0,0 3 0,1 2 0,0 6 0,1 19 0,4 0 0,0 5 0,1 

Heiden 1 0,0 1 0,0 1 0,0 8 0,2 0 0,0 2 0,0 5 0,1 2 0,0 22 0,5 1 0,0 6 0,1 

Isselburg 1 0,0 1 0,0 2 0,0 9 0,2 0 0,0 3 0,1 2 0,0 3 0,1 37 0,8 1 0,0 10 0,2 

Legden 4 0,1 0 0,0 3 0,1 6 0,2 1 0,0 1 0,0 2 0,1 3 0,1 17 0,5 2 0,1 12 0,3 

Raesfeld 1 0,0 1 0,0 4 0,1 15 0,2 1 0,0 6 0,1 0 0,0 3 0,0 39 0,6 1 0,0 10 0,2 

Reken 7 0,1 1 0,0 6 0,1 18 0,2 2 0,0 4 0,1 9 0,1 3 0,0 61 0,8 5 0,1 14 0,2 

Rhede 1 0,0 2 0,0 9 0,1 9 0,1 0 0,0 2 0,0 5 0,0 12 0,1 47 0,5 1 0,0 12 0,1 

Schöppingen 0 0,0 1 0,0 1 0,0 10 0,3 0 0,0 1 0,0 3 0,1 3 0,1 13 0,4 3 0,1 14 0,4 

Stadtlohn 7 0,1 4 0,0 14 0,1 16 0,2 2 0,0 3 0,0 5 0,1 4 0,0 49 0,5 3 0,0 34 0,4 

Südlohn 0 0,0 5 0,1 5 0,1 22 0,5 1 0,0 4 0,1 2 0,0 2 0,0 29 0,6 3 0,1 14 0,3 

Velen 5 0,1 2 0,0 4 0,1 34 0,6 1 0,0 8 0,1 6 0,1 4 0,1 32 0,5 3 0,0 10 0,2 

Vreden 8 0,1 3 0,0 11 0,1 19 0,2 3 0,0 9 0,1 1 0,0 5 0,0 48 0,4 12 0,1 24 0,2 

Kreis Borken 79 0,0 51 0,0 143 0,1 361 0,2 33 0,0 142 0,1 90 0,1 116 0,1 955 0,6 119 0,1 397 0,2 

Nordrhein-
Westfalen 1) 3.852 0,1 5.209 0,1 8.233 0,1 14.668 0,2 2.220 0,0 8.208 0,1 6.163 0,1 6.376 0,1 75.763 1,1 14.817 0,2 45.072 0,6 

1) Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: Der Landeswahlleiter des Landes NRW 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN   Z W E I T S T I M M E N   IM VERGLEICH ZUR LANDTAGSWAHL 2017 
IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  

  

Gebiet 

Wahl-
berechtigte 

Wähler/ -
innen 

Wahl-
beteili-
gung 

gültige 
Zweit-

stimmen 
CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige 

absolut absolut %-Pkt. absolut absolut %-Pkt. absolut %-Pkt. absolut %-Pkt. absolut %-Pkt. absolut %-Pkt. absolut %-Pkt. absolut %-Pkt. 

Ahaus +284 -2.088 -7,8 -2.042 -372 +3,7 -1.600 -6,1 -1.309 -6,1 -94 -0,1 +1.505 +8,9 -228 -1,0 +56 +0,7 

Bocholt -830 -5.516 -9,2 -5.411 -702 +5,3 -4.196 -8,2 -2.316 -5,6 -826 -1,8 +3.231 +11,3 -603 -1,5 +1 +0,6 

Borken +448 -2.238 -7,8 -2.153 -147 +4,7 -1.733 -6,2 -1.652 -7,1 -268 -0,9 +1.860 +10,2 -279 -1,1 +66 +0,6 

Gescher -84 -1.141 -8,1 -1.109 -247 +3,0 -919 -7,2 -561 -5,4 -163 -1,4 +857 +11,3 -138 -1,4 +62 +1,1 

Gronau -393 -4.320 -12,9 -4.207 -1.101 +4,3 -2.052 -5,6 -1.090 -4,6 -329 -0,4 +945 +8,0 -428 -1,8 -152 +0,1 

Heek +162 -305 -6,6 -278 +25 +4,4 -272 -4,8 -240 -4,9 -26 -0,4 +215 +5,1 -26 -0,5 +46 +1,2 

Heiden +49 -500 -8,3 -481 -36 +5,0 -341 -5,3 -346 -6,9 -91 -1,7 +400 +9,9 -84 -1,7 +17 +0,6 

Isselburg +218 -643 -10,0 -633 -1 +5,7 -568 -7,9 -275 -4,5 -125 -2,0 +400 +9,4 -81 -1,3 +17 +0,8 

Legden +14 -369 -7,2 -368 +75 +7,8 -224 -4,2 -353 -8,8 -40 -0,8 +224 +6,9 -63 -1,5 +13 +0,6 

Raesfeld +111 -671 -8,4 -657 +16 +5,8 -428 -4,7 -488 -6,7 -137 -1,7 +443 +7,8 -101 -1,4 +38 +1,0 

Reken +318 -726 -8,0 -704 +151 +6,9 -509 -4,9 -584 -6,9 -189 -1,9 +476 +7,0 -126 -1,5 +77 +1,4 

Rhede +79 -512 -3,8 -493 +598 +8,0 -1.247 -10,7 -634 -5,7 -168 -1,4 +1.024 +10,1 -121 -1,1 +55 +0,6 

Schöppingen -32 -330 -6,3 -316 -59 +3,4 -221 -4,9 -258 -6,9 -40 -0,9 +288 +9,5 -24 -0,6 -2 +0,2 

Stadtlohn +7 -1.397 -9,2 -1.375 -282 +4,3 -1.015 -7,0 -694 -5,4 -135 -0,9 +794 +9,0 -124 -1,0 +81 +1,2 

Südlohn +205 -542 -9,8 -516 -27 +5,4 -325 -4,9 -453 -8,3 -38 -0,4 +344 +8,0 -79 -1,5 +62 +1,7 

Velen +168 -896 -9,9 -898 -40 +6,5 -643 -6,9 -591 -7,7 -108 -1,1 +510 +8,8 -92 -1,1 +66 +1,5 

Vreden +142 -1.829 -11,0 -1.782 -183 +6,7 -1.341 -8,3 -834 -5,8 -143 -0,8 +874 +8,9 -189 -1,4 +34 +0,7 

Kreis Borken +866 -24.023 -8,9 -23.423 -2.332 +5,3 -17.634 -7,0 -12.678 -6,1 -2.920 -1,1 +14.390 +9,4 -2.786 -1,3 +537 +0,8 

Nordrhein-
Westfalen 1) 

-200.133 -1.376.011 -9,7 -1.340.825 -244.346 +2,7 -744.172 -4,5 -646.859 -6,7 -237.863 -2,0 +760.518 +11,8 -269.325 -2,8 +41.222 +1,5 

1) Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: Der Landeswahlleiter des Landes NRW und eigene Berechnungen 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1144..  MMAAII  22001177    
 

 VERGLEICHSERGEBNISSE DER LANDTAGSWAHL AM 14. MAI 2017   ( - E R S T S T I M M E N - ) 
IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  

  

Gebiet 
Wahl-

berech-
tigte 

Wähler/-
innen 

Wahl-
beteili-
gung  

in % 

gültige 
Erst-

stimmen 

Von den gültigen Erststimmen entfielen auf Bewerber/-innen von … 

SPD CDU GRÜNE FDP PIRATEN 
DIE 

LINKE 
FREIE 

WÄHLER 
AfD FAMILIE 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 29.137 20.035 68,8 19.832 5.209 26,3 11.695 59,0 735 3,7 1.122 5,7 --- --- 436 2,2 --- --- 635 3,2 --- --- 

Bocholt 55.239 36.880 66,8 36.298 11.692 32,2 18.191 50,1 1.601 4,4 2.366 6,5 532 1,5 1.143 3,1 773 2,1 --- --- --- --- 

Borken 32.010 21.803 68,1 21.443 5.286 24,7 12.367 57,7 992 4,6 1.553 7,2 279 1,3 613 2,9 353 1,6 --- --- --- --- 

Gescher 13.465 9.331 69,3 9.223 2.727 29,6 4.518 49,0 644 7,0 759 8,2 --- --- 224 2,4 --- --- 334 3,6 17 0,2 

Gronau 32.151 18.448 57,4 18.211 5.594 30,7 8.286 45,5 710 3,9 1.601 8,8 --- --- 741 4,1 --- --- 1.279 7,0 --- --- 

Heek 6.251 4.721 75,5 4.672 897 19,2 3.263 69,8 136 2,9 199 4,3 --- --- 55 1,2 --- --- 122 2,6 --- --- 

Heiden 6.439 4.756 73,9 4.707 1.213 25,8 2.660 56,5 230 4,9 345 7,3 --- --- 86 1,8 --- --- 165 3,5 8 0,2 

Isselburg 7.765 5.261 67,8 5.182 1.830 35,3 2.433 47,0 210 4,1 373 7,2 79 1,5 168 3,2 89 1,7 --- --- --- --- 

Legden 5.305 3.849 72,6 3.807 798 21,0 2.388 62,7 144 3,8 255 6,7 --- --- 108 2,8 --- --- 114 3,0 --- --- 

Raesfeld 8.847 6.741 76,2 6.675 1.469 22,0 3.822 57,3 349 5,2 568 8,5 --- --- 155 2,3 --- --- 300 4,5 12 0,2 

Reken 11.535 8.046 69,8 7.963 1.785 22,4 4.504 56,6 422 5,3 628 7,9 --- --- 212 2,7 --- --- 394 4,9 18 0,2 

Rhede 14.925 10.990 73,6 10.842 3.099 28,6 6.037 55,7 606 5,6 634 5,8 107 1,0 239 2,2 120 1,1 --- --- --- --- 

Schöppingen 4.886 3.544 72,5 3.502 696 19,9 2.235 63,8 154 4,4 228 6,5 --- --- 79 2,3 --- --- 110 3,1 --- --- 

Stadtlohn 15.221 10.992 72,2 10.868 2.736 25,2 6.246 57,5 425 3,9 813 7,5 --- --- 290 2,7 --- --- 358 3,3 --- --- 

Südlohn 6.849 5.057 73,8 4.996 1.012 20,3 2.964 59,3 234 4,7 507 10,1 --- --- 105 2,1 --- --- 158 3,2 16 0,3 

Velen 10.044 7.111 70,8 7.046 1.720 24,4 3.900 55,4 368 5,2 619 8,8 --- --- 146 2,1 --- --- 269 3,8 24 0,3 

Vreden 17.303 12.619 72,9 12.454 3.162 25,4 7.216 57,9 498 4,0 867 7,0 --- --- 318 2,6 --- --- 393 3,2 --- --- 

Kreis Borken 277.372 190.184 68,6 187.721 50.925 27,1 102.725 54,7 8.458 4,5 13.437 7,2 997 0,5 5.118 2,7 1.335 0,7 4.631 2,5 95 0,1 

Nordrhein-
Westfalen 13.164.887 8.577.221 65,2 8.455.190 2.919.073 34,5 3.242.524 38,3 509.571 6,0 723.725 8,6 118.847 1,4 414.594 4,9 8.667 0,1 460.479 5,4 291 0,0 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1144..  MMAAII  22001177    
 

 VERGLEICHSERGEBNISSE DER LANDTAGSWAHL AM 14. MAI 2017   ( - Z W E I T S T I M M E N - ) 
IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  

  

Gebiet 
Wahl-

berech-
tigte 

Wähler/-
innen 

Wahl-
beteili-
gung  

in % 

gültige 
Zweit-

stimmen 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

SPD CDU GRÜNE FDP PIRATEN 
DIE 

LINKE 
NPD 

Die  
PARTEI 

FREIE 
WÄHLER 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 29.137 20.035 68,8 19.869 5.080 25,6 10.010 50,4 820 4,1 2.261 11,4 138 0,7 452 2,3 40 0,2 58 0,3 59 0,3 

Bocholt 55.239 36.880 66,8 36.539 10.941 29,9 15.800 43,2 1.768 4,8 3.949 10,8 242 0,7 984 2,7 89 0,2 111 0,3 211 0,6 

Borken 32.010 21.803 68,1 21.574 5.142 23,8 10.431 48,3 1.123 5,2 2.767 12,8 136 0,6 522 2,4 44 0,2 51 0,2 102 0,5 

Gescher 13.465 9.331 69,3 9.245 2.774 30,0 4.090 44,2 490 5,3 1.012 10,9 83 0,9 222 2,4 13 0,1 37 0,4 23 0,2 

Gronau 32.151 18.448 57,4 18.234 5.508 30,2 7.431 40,8 783 4,3 1.947 10,7 183 1,0 731 4,0 78 0,4 73 0,4 30 0,2 

Heek 6.251 4.721 75,5 4.675 1.011 21,6 2.793 59,7 127 2,7 453 9,7 17 0,4 53 1,1 15 0,3 13 0,3 7 0,1 

Heiden 6.439 4.756 73,9 4.718 1.133 24,0 2.435 51,6 190 4,0 536 11,4 21 0,4 101 2,1 9 0,2 10 0,2 21 0,4 

Isselburg 7.765 5.261 67,8 5.219 1.701 32,6 2.156 41,3 241 4,6 548 10,5 45 0,9 143 2,7 23 0,4 10 0,2 21 0,4 

Legden 5.305 3.849 72,6 3.822 817 21,4 2.003 52,4 168 4,4 504 13,2 25 0,7 101 2,6 9 0,2 14 0,4 9 0,2 

Raesfeld 8.847 6.741 76,2 6.696 1.456 21,7 3.391 50,6 296 4,4 843 12,6 30 0,4 154 2,3 12 0,2 17 0,3 37 0,6 

Reken 11.535 8.046 69,8 7.989 1.757 22,0 3.966 49,6 331 4,1 973 12,2 46 0,6 197 2,5 16 0,2 25 0,3 21 0,3 

Rhede 14.925 10.990 73,6 10.905 2.986 27,4 5.299 48,6 625 5,7 1.097 10,1 70 0,6 203 1,9 23 0,2 23 0,2 38 0,3 

Schöppingen 4.886 3.544 72,5 3.504 726 20,7 1.884 53,8 155 4,4 433 12,4 43 1,2 69 2,0 3 0,1 11 0,3 9 0,3 

Stadtlohn 15.221 10.992 72,2 10.893 2.780 25,5 5.408 49,6 452 4,1 1.367 12,5 67 0,6 232 2,1 17 0,2 33 0,3 41 0,4 

Südlohn 6.849 5.057 73,8 5.008 1.026 20,5 2.643 52,8 173 3,5 743 14,8 27 0,5 116 2,3 13 0,3 18 0,4 19 0,4 

Velen 10.044 7.111 70,8 7.079 1.694 23,9 3.491 49,3 281 4,0 934 13,2 44 0,6 145 2,0 12 0,2 22 0,3 30 0,4 

Vreden 17.303 12.619 72,9 12.501 3.182 25,5 6.315 50,5 538 4,3 1.430 11,4 83 0,7 288 2,3 25 0,2 46 0,4 28 0,2 

Kreis Borken 277.372 190.184 68,6 188.470 49.714 26,4 89.546 47,5 8.561 4,5 21.797 11,6 1.300 0,7 4.713 2,5 441 0,2 572 0,3 706 0,4 

Nordrhein-
Westfalen 13.164.887 8.577.221 65,2 8.487.413 2.649.205 31,2 2.796.683 33,0 539.062 6,4 1.065.307 12,6 80.780 1,0 415.936 4,9 28.723 0,3 54.990 0,6 33.083 0,4 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1144..  MMAAII  22001177    
 

 VERGLEICHSERGEBNISSE DER LANDTAGSWAHL AM 14. MAI 2017   ( - Z W E I T S T I M M E N - ) 
IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  

  

Gebiet 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

BIG FBI/FWG ÖDP 
Volks-

abstimmung 
TIERSCHUTZ-

liste 

AD-
Demokraten 

NRW 
AfD 

AUFBRUCH 
C 

BGE DBD DKP 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 16 0,1 7 0,0 14 0,1 7 0,0 62 0,3 28 0,1 700 3,5 10 0,1 3 0,0 9 0,0 4 0,0 

Bocholt 18 0,0 7 0,0 32 0,1 28 0,1 166 0,5 31 0,1 1.891 5,2 14 0,0 12 0,0 8 0,0 1 0,0 

Borken 1 0,0 3 0,0 36 0,2 18 0,1 103 0,5 3 0,0 950 4,4 10 0,0 4 0,0 9 0,0 3 0,0 

Gescher 2 0,0 2 0,0 7 0,1 5 0,1 52 0,6 2 0,0 392 4,2 1 0,0 3 0,0 3 0,0 0 0,0 

Gronau 17 0,1 4 0,0 8 0,0 17 0,1 108 0,6 34 0,2 1.169 6,4 7 0,0 4 0,0 8 0,0 4 0,0 

Heek 0 0,0 1 0,0 4 0,1 1 0,0 12 0,3 1 0,0 149 3,2 0 0,0 0 0,0 3 0,1 0 0,0 

Heiden 0 0,0 2 0,0 7 0,1 4 0,1 23 0,5 0 0,0 211 4,5 0 0,0 1 0,0 1 0,0 0 0,0 

Isselburg 0 0,0 0 0,0 3 0,1 3 0,1 33 0,6 0 0,0 265 5,1 4 0,1 1 0,0 1 0,0 0 0,0 

Legden 1 0,0 0 0,0 5 0,1 1 0,0 13 0,3 1 0,0 127 3,3 0 0,0 0 0,0 3 0,1 1 0,0 

Raesfeld 2 0,0 3 0,0 2 0,0 12 0,2 32 0,5 1 0,0 379 5,7 1 0,0 1 0,0 2 0,0 1 0,0 

Reken 1 0,0 1 0,0 14 0,2 10 0,1 38 0,5 0 0,0 538 6,7 4 0,1 1 0,0 6 0,1 2 0,0 

Rhede 4 0,0 2 0,0 14 0,1 3 0,0 40 0,4 2 0,0 415 3,8 4 0,0 3 0,0 8 0,1 2 0,0 

Schöppingen 3 0,1 0 0,0 6 0,2 4 0,1 17 0,5 1 0,0 122 3,5 1 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Stadtlohn 3 0,0 5 0,0 5 0,0 4 0,0 24 0,2 3 0,0 391 3,6 3 0,0 5 0,0 4 0,0 14 0,1 

Südlohn 1 0,0 0 0,0 5 0,1 5 0,1 18 0,4 0 0,0 180 3,6 2 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Velen 1 0,0 3 0,0 6 0,1 6 0,1 32 0,5 0 0,0 333 4,7 1 0,0 3 0,0 2 0,0 1 0,0 

Vreden 1 0,0 2 0,0 11 0,1 5 0,0 50 0,4 2 0,0 436 3,5 6 0,0 2 0,0 5 0,0 0 0,0 

Kreis Borken 71 0,0 42 0,0 179 0,1 133 0,1 823 0,4 109 0,1 8.648 4,6 68 0,0 43 0,0 72 0,0 33 0,0 

Nordrhein-
Westfalen 1) 17.421 0,2 2.877 0,0 13.288 0,2 8.386 0,1 59.747 0,7 13.688 0,1 626.756 7,4 9.636 0,1 5.260 0,1 4.742 0,1 2.899 0,0 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1144..  MMAAII  22001177    
 

 VERGLEICHSERGEBNISSE DER LANDTAGSWAHL AM 14. MAI 2017   ( - Z W E I T S T I M M E N - ) 
IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  

  

Gebiet 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

ZENTRUM 
DIE  

RECHTE 
REP 

DIE 
VIOLETTEN 

JED MLPD PAN 
Gesundheits-

forschung 
PARTEILOSE 

WG „BRD“ 
Schöner 
Leben 

V-Partei³ 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 10 0,1 3 0,0 8 0,0 9 0,0 20 0,1 12 0,1 4 0,0 11 0,1 2 0,0 2 0,0 10 0,1 

Bocholt 13 0,0 2 0,0 18 0,0 16 0,0 34 0,1 36 0,1 3 0,0 53 0,1 6 0,0 13 0,0 42 0,1 

Borken 8 0,0 6 0,0 15 0,1 17 0,1 21 0,1 7 0,0 5 0,0 15 0,1 1 0,0 9 0,0 12 0,1 

Gescher 2 0,0 0 0,0 3 0,0 5 0,1 8 0,1 1 0,0 0 0,0 2 0,0 3 0,0 2 0,0 6 0,1 

Gronau 5 0,0 3 0,0 4 0,0 8 0,0 13 0,1 8 0,0 2 0,0 18 0,1 5 0,0 6 0,0 18 0,1 

Heek 5 0,1 0 0,0 0 0,0 3 0,1 1 0,0 1 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,0 2 0,0 2 0,0 

Heiden 0 0,0 0 0,0 1 0,0 2 0,0 2 0,0 4 0,1 0 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 

Isselburg 2 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,0 5 0,1 3 0,1 0 0,0 3 0,1 2 0,0 1 0,0 3 0,1 

Legden 2 0,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,1 2 0,1 0 0,0 4 0,1 1 0,0 1 0,0 8 0,2 

Raesfeld 4 0,1 1 0,0 2 0,0 4 0,1 3 0,0 1 0,0 0 0,0 5 0,1 0 0,0 0 0,0 4 0,1 

Reken 2 0,0 1 0,0 6 0,1 8 0,1 13 0,2 2 0,0 0 0,0 2 0,0 0 0,0 1 0,0 7 0,1 

Rhede 0 0,0 3 0,0 3 0,0 5 0,0 14 0,1 2 0,0 1 0,0 7 0,1 0 0,0 4 0,0 5 0,0 

Schöppingen 4 0,1 5 0,1 0 0,0 3 0,1 0 0,0 2 0,1 0 0,0 2 0,1 0 0,0 0 0,0 1 0,0 

Stadtlohn 5 0,0 2 0,0 3 0,0 5 0,0 6 0,1 1 0,0 0 0,0 4 0,0 2 0,0 5 0,0 2 0,0 

Südlohn 0 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 3 0,1 3 0,1 1 0,0 4 0,1 0 0,0 1 0,0 4 0,1 

Velen 6 0,1 0 0,0 1 0,0 5 0,1 6 0,1 5 0,1 0 0,0 5 0,1 3 0,0 4 0,1 3 0,0 

Vreden 4 0,0 2 0,0 7 0,1 7 0,1 8 0,1 3 0,0 1 0,0 5 0,0 1 0,0 1 0,0 7 0,1 

Kreis Borken 72 0,0 29 0,0 72 0,0 100 0,1 159 0,1 93 0,0 17 0,0 141 0,1 28 0,0 53 0,0 135 0,1 

Nordrhein-
Westfalen 1) 3.336 0,0 3.589 0,0 6.597 0,1 7.171 0,1 7.054 0,1 7.707 0,1 1.349 0,0 5.964 0,1 2.002 0,0 5.162 0,1 10.013 0,1 
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 WAHLBETEILIGUNG IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN 
DES KREISES BORKEN 

IM VERGLEICH ZUR LANDTAGSWAHL 2017  
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  LLAANNDDTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  1155..  MMAAII  22002222    
 

 CDU   
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   

  

 

 

 CDU   
GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR LANDTAGSWAHL 2017   
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 SPD   
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   

  

 

 

 SPD   
GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR LANDTAGSWAHL 2017   
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 FDP  
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   
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ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   
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 GRÜNE 
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   
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 DIE LINKE 
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   
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GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR LANDTAGSWAHL 2017   
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 PARTEIEN MIT LANDESLISTEN 
KURZ- UND LANGBEZEICHNUNGEN   

  

Partei  
Kurzbezeichnung 

Partei 
Langbezeichnung 

CDU Christlich Demokratische Union Deutschlands 

SPD Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

FDP  Freie Demokratische Partei 

AfD Alternative für Deutschland 

GRÜNE BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

DIE LINKE DIE LINKE 

PIRATEN Piratenpartei Deutschland 

Die PARTEI Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokra-
tische Initiative 

FREIE WÄHLER FREIE WÄHLER 

BIG Bündnis für Innovation & Gerechtigkeit 

ÖDP Ökologisch-Demokratische Partei 

Volksabstimmung Ab jetzt…Demokratie durch Volksabstimmung – Politik für die Menschen 

MLPD Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands 

DIE VIOLETTEN Die Violetten 

Gesundheitsforschung Partei für Gesundheitsforschung 

ZENTRUM Deutsche Zentrumspartei – Älteste Partei Deutschlands gegründet 1870 

DKP Deutsche Kommunistische Partei 

dieBasis Basisdemokratische Partei Deutschland 

DSP Deutsche Sportpartei 

Die Urbane. Die Urbane. Eine HipHop Partei 

LIEBE Europäische Partei LIEBE 

FAMILIE Familien-Partei Deutschlands 

neo neo. Wohlstand für alle 

Die Humanisten Partei der Humanisten 

PdF Partei des Fortschritts 

LfK >>Partei für Kinder, Jugendliche und Familien<< - Lobbyisten für Kinder - 

Tierschutzpartei PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ 

Team Todenhöfer Team Todenhöfer - Die Gerechtigkeitspartei 

Volt Volt Deutschland 
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KKRREEIISS  BBOORRKKEENN    

KKUURRZZÜÜBBEERRSSIICCHHTT  AALLLLEERR  WWAAHHLLEERRGGEEBBNNIISSSSEE  SSEEIITT  11997755  
  

 

 
           1) DIE LINKE = vormals PDS; 2) Bundestagswahlen: Zweitstimmenanteile; 3)Landtagswahlen: ab 2010 Zweitstimmenanteile; 4) UWG und Zentrum;  
           5) UWG; 6) UWG und DKP; 7) UWG und Stadtpartei; 8) UWG, Stadtpartei und Pro! Bürgerschaft;  
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KKRREEIISS  BBOORRKKEENN    

WWAAHHLLEERRGGEEBBNNIISSSSEE  IINNTTEERRAAKKTTIIVV  IIMM  IINNTTEERRNNEETT  
  

 

 

 WAHLATLAS FÜR DEN KREIS BORKEN 
  

 

Der Wahlatlas ist ein interaktives statistisches Informationssystem, das ausgewählte Wahl-
ergebnisse der Europa-, Bundestags-, Landtags- und Kommunalwahlen seit 1994 auf der Ebene 
der kreisangehörigen Städte und Gemeinden im Kreis Borken enthält: 

 

www.kreis-borken.de/wahlatlas 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
KKRREEIISS  BBOORRKKEENN    

SSTTÄÄDDTTEE  UUNNDD  GGEEMMEEIINNDDEENN  
  

 

 

 

 

 


